
REKLAMAČNÍ ŘÁD

Platí pouze pro webové stránky www.zdravykram.cz

Jak postupovat při vrácení ZDARMA přes Zásilkovnu či PPL?

• Zboží, které chcete vrátit, zabalíte jako balík.
• Vyplníte formulář zde: Formulář pro reklamaci.
• Na balíček vytisknete doma nebo na pobočce štítek, který Vám automaticky odešleme e-

mailem po založení případu pomocí webového formuláře.
• Vyberete si nejbližší Zásilkovnu s podacím místem na www.zasilkovna.cz/pobocky či 

vyplňte adresu.
• Předáte balíček a dostanete potvrzení o jeho přijetí, to si prosím uschovejte.
• Nic neplatíte, vše je na naše náklady.
• Obvykle je balíček do 2-4 dnů u nás a poté se vše snažíme vyřizovat co nejrychleji.

VYUŽIJTE PROSÍM POUZE ZPĚTNÉ VRÁCENÍ ZDARMA PŘES ZÁSILKOVNU ČI 
PPL.
UPOZORŇUJEME, ŽE ZÁSILKY ZASLANÉ NA NAŠÍ FAKTURAČNÍ ADRESU 
NEBUDOU PŘEVZATY!
(nebudou vyzvedávány ani balíčky z pošty)

Článek 1
Úvodní ustanovení

(1) Práva z odpovědnosti za vady prodané věci, ve smyslu práv a povinností prodávajícího
a kupujícího, vychází ze závazných ustanovení právních předpisů, zejména Občanského 
zákoníku v platném znění.

(2) Kupující má povinnost zboží bezprostředně po jeho převzetí prohlédnout a ujistit se, že
není porušen obal, že zboží nemá žádné vady bránící v jeho řádném užívání, zejména že 
odpovídá velikostí a střihem jeho potřebám, je vybaveno informacemi potřebnými k jeho 
řádnému užívání a že není poškozeno. Kupující musí tak učinit nejdéle do 24 hodin po 
obdržení zásilky, na pozdější reklamace nebude brán zřetel.

(3) V případě, že kupující zjistí, že zboží není ve shodě s uzavřenou kupní smlouvou,  
nebo se u zboží vyskytnou v průběhu užívání skryté vady, je kupující oprávněn uplatnit  u 
prodávajícího reklamaci.   

(4) V případě, že zásilka se zbožím byla dopravcem doručena v porušeném obalu nebo 
jinak zjevně poškozená, je nutné zásilku aby kupující zásilku se zbožím od dopravce 
nepřevzal  a sepsal s ním o tom zápis formou reklamace dodání poškozené zásilky. 

Článek 2
Rozsah záruky



(1) Kupující nemá práva z vadného plnění, neoznámí- li prodávajícímu vadu, ať již zjevnou
nebo skrytou,  bez zbytečného odkladu po té, co ji mohl po převzetí zboží jeho včasnou 
prohlídkou zjistit. nebo v případě, že  o vadě věděl v době převzetí věci, nebo vadu 
způsobil sám, nebo se jedná o následek působení vnějších vlivů .  

(2) Záruka na jakost je poskytována  v  rozsahu 24 měsíců.  Záruka se nevztahuje na 
vady, pro které bylo zboží prodáno se slevou za nižší cenu. 

(3) Záruka se rovněž nevztahuje na případy, kdy změna vlastností nebo vada 
vznikla následkem:

•používání výrobku, který velikostí nebo střihem neodpovídal  individuálním  
potřebám  kupujícího 
•opotřebení  výrobku jeho používáním pro stanovený účel  
•nesprávného způsobu použití nebo nešetrného  zacházení s výrobkem, v rozporu 
s obvyklým a rozumně předvídatelným způsobem používání
•neprovádění pravidelné údržby nebo jejího nesprávného provedení v rozporu 
s obvyklým a výrobcem doporučeným způsobem
•působení jiných vnějších vlivů 

(4) Kupující obdrží s každým zakoupeným zbožím informační list, který je nedílnou 
součástí kupního dokladu, ve kterém jsou uvedeny instrukce k údržbě materiálu. Pokud 
tento list neobdrží má se za to, že si přečetl obchodní podmínky www.freddykalhoty.cz.

Článek 3
Podmínky pro uplatnění reklamace

(1) Zboží zakoupené na našich webových stránkách lze pouze reklamovat na svozové 
adrese. Štítek pro přepravce bude vytvořen a zaslán na Vaši emailovou adresu.

(2) Z hygienických důvodů je třeba zboží k reklamaci zaslat v čistém stavu, zbavené 
nečistot a po provedené údržbě, kompletní s veškerým příslušenstvím. Pokud tento bod 
nebude splňen, prodávající má nárok na zamítnutí reklamace.

(3)  Má-li věc vadu má kupující právo požadovat její odstranění, nebo výměnu zboží, 
pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, nebo odstoupit od smlouvy.  Právo 
na odstoupení od smlouvy kupující nemá, neoznámí-li vadu včas, kdy ji mohl při včasné 
prohlídce a péči zjistit.  Jedná-li se o nové dosud nenošené zboží, má kupující rovněž 
právo odstoupit od kupní smlouvy i bez udání důvodu ve lhůtě do 14 dní od převzetí zboží.

(4) Pokud se jedná o odstranitelnou vadu, má kupující  právo na její bezplatné odstranění, 
nebo na přiměřenou slevu. V případě,  že vadu ze strany prodávajícího nelze odstranit  
nebo zajistit její odstranění,  má kupující na místo opravy právo na přiměřenou slevu.

(5) Při opakovaném výskytu stejné vady po provedené opravě, nebo při výskytu více vad 
různé povahy a závažnosti (3 a více), má kupující právo i na odstoupení od smlouvy. 

(6)  V případě, že bylo reklamováno zboží opotřebené užíváním, má prodávající právo 
v souladu s ust. § 2110 písm. d) OZ na náhradu do výše, v níž měl kupující z použití věci 
prospěch.  



Článek 4
Vyřízení reklamace

(1) Prodávající je povinen reklamaci vyřídit řádně a včas, nejdéle ve lhůtě 30-ti dnů ode 
dne, kdy byla uplatněná kupujícím.

(2) Je-li reklamace prodávajícím uznána jako oprávněná, má kupující právo na proplacení 
prokazatelných nákladů spojených s uplatněním reklamace. Na náhradu nákladů nemá 
kupující nárok v případě odstoupení od kupní smlouvy bez udání důvodu.

Tento reklamační řád byl vypracován pro webové stránky www.zdravykram.cz a je platný 
od 1.1.2023
Pokud máte dotazy ohledně reklamace, neváhejte nás kontaktovat na email: 
info@zdravykram.cz


